
  

Porada vedoucíchPorada vedoucích

11. června 2007. června 2007

Meeting with Team LeadersMeeting with Team Leaders

June 1June 1stst 2007 2007



  

doc. Ing. Michal HOCEK, CSc., DSc.

                    Obhájil doktorskou disertaci „Novel modified purine 

derivatives: synthetic methodology and biological activity“ před komisí 
Organická a bioorganická chemie se sídlem na Ústavu organické a chemie a 
biochemie AV ČR, v. v. i., a získal vědecký titul „doktor chemických věd“. 
Doc. Hocek je autorem řady originálních prací a je uznávanou osobností ve 
svém oboru. Jeho práce napomohly rozvoji bádání na pomezí oboru 
organické a medicinální chemie. Jde zejména o syntézu nových typů 
modifikovaných nukleobází a jejich derivátů a studium jejich cytostatické a 
protivirové aktivity. 



  

Prémie Otto Wichterleho Prémie Otto Wichterleho 

Mgr. Jana Roithová, PhD. (1974)
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.



  

Děkovný list Akademie věd ČR
zasloužilým pracovníkům pracovišť AV ČR

Uděluje se pracovníkům mimo vědecké pracovníky při příležitosti:

3. Významné životní jubileum
4. Odchod do důchodu
5. Jiné významná příležitost

Uděluje předseda AV ČR

Termín návrhu: 30. 6. 2007
V dalších letech vždy do 31. 12. předcházejícího roku



  

Mzdové financování vědeckých týmůMzdové financování vědeckých týmů

2 0 0 7 2 0 1 1

P o d l e  e v a l u a c e

Seniorský tým: 2666 (2133)
Juniorský tým:    889  (711)



  

Pojištění zaměstnanců na zahraničních cestáchPojištění zaměstnanců na zahraničních cestách

Výhody:
• jednoduchá administrativa
• vyšší limity než na platebních kartách
• pojištění zavazadel bez omezení (notebooky, fotoaparáty, …)
• pojištění majetku zaměstnavatele
• bez spoluúčasti
• zubní pojištění
• pojištění odpovědnosti ústavu za způsobené škody
• pojištění proti újmě způsobené terorismem
• asistence makléřské firmy MARSH při likvidaci události

Omezení:
• na cesty do 90 dní
• některé limity se redukují na 50% ve věku nad 65 let



  

Výběrové řízení na architekty pro rekonstrukci ústavuVýběrové řízení na architekty pro rekonstrukci ústavu

• matriály si vyzvedlo 7 firem
• na prohlídku se dostavilo 5 firem
• nabídku podala JEDNA firma

⇒ Už v době prázdnin začneme připravovat plány
⇒ začněte si promýšlet jak budou laboratoře vypadat
⇒ promyslete si, které další prostory budeme potřebovat
⇒ komunikace s vědeckou komunitou bude prostřednictvím mluvčích
⇒ poznamenejte si všechny „dobré nápady“, ať se na nic nezapomene

Papír snese všechno! Později bude pozdě!Papír snese všechno! Později bude pozdě!



  

Závodní stravování v době rekonstrukce a dostavby areáluZávodní stravování v době rekonstrukce a dostavby areálu

Od 1. července 2007 bude stravování v menze Studentský dům

Vrácení čipu a nevyčerpaného kreditu v kantýně, od 2. do 4. července 
k kanceláři p. Šafránka, čip lze vrátit do 30. září v pokladně

Registrace v menze na základě tiskopisu potvrzeného osobním oddělením
Formulář bude k dispozici v el. formě
Zakoupení stravovací karty (50 Kč) a vložení peněz lze v předstihu
Cena oběda je variabilní (průměr 65 Kč), příspěvek ústavu 50% z provozních 
prostředků (maximum 32.5 Kč) a 20% ze sociálního fondu (max. 13 Kč)

Výdej oběda: 10:30 – 14:30
Kantýna:          9:00 – 14:00



  

Informace  telefonním seznamu

V nejbližší době bude spuštěna elektronická verze s automatickou aktualizací

V současné době je na WEB pracovní verze, prosím o hlášení chyb a 
požadovaných oprav na adresu mzourek@uochb.cas.cz 

Mobilní telefony rozdány (cena 1 Kč), datové karty většinou rozdány, 
modemy se testují.

mailto:mzourek@uochb.cas.cz


  



  

Služební byty - garsoniérySlužební byty - garsoniéry

Praha 8, Batličkova 3, od července 2007
Praha 6, Patočkova 39, od září 2007

1. Aliaksandrina Prykhodzka
2. Pavlína Řezáčová
3. František Vávra
4. Miroslav Šanda
5. Soňa Kovačková



  

Akademická rada AV ČR jmenovala s účinností k 1. 
květnu 2007 na pětileté funkční období dozorčí radu 
Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i., ve 
složení: 

předseda: RNDr. Jiří Rákosník, CSc. AR AV ČR 
místopředseda: Ing. David Šaman, CSc. ÚOCHB 
členové: prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc. AR AV ČR 

prof. Helena Illnerová, DrSc. VR AV ČR 
Mgr. Tomáš Chalupa, starosta Prahy 6 
Ing. Pavel Šebek, CSc. Zentiva, a.s. 
Ing. Peter Šebo, CSc. MBÚ 

1. zasedání ve středu 6. června od 9:00
Po zasedání prohlídka ústavu: prosím o návrhy, kam je můžeme přivést



  

IOCB Invited Lecture SeriesIOCB Invited Lecture Series

1. Pro studenty, doktorandy a post-doktorandy povinné1. Pro studenty, doktorandy a post-doktorandy povinné
2. Pro ostatní vědecké pracovníky je účast morální povinností2. Pro ostatní vědecké pracovníky je účast morální povinností

May 28, 2007
Reaction Chemistry Meets Lithography
Prof. Colin NUCKOLLS, Department of Chemistry, Columbia 
University, New York, USA
June 22, 2007
ent-Steroids: Chemistry and Biology
Prof. Douglas F. COVEY, Department of Molecular Biology and 
Pharmacology, Washington University School of Medicine, St. Louis, 
Missouri, USA
June 26, 2007
Putting the Molecules into Molecular Electronics
Prof. Klaus MÜLLEN,MPI for Polymer Research, Main, Germany 

http://www.uochb.cas.cz/Zpravy/Lectures2007/Abstrakt-Nuckolls.pdf
http://nuckolls.chem.columbia.edu/
http://dbbs.wustl.edu/dbbs/website.nsf/FLUP2/AE8D9CC7BCA2388186256D4E005B2CEE?OpenDocument
http://www.uochb.cas.cz/Zpravy/Lectures2007/Abstrakt-Muellen.pdf
http://www.mpip-mainz.mpg.de/groups/muellen/director


  

Peptides and PeptoidsPeptides and Peptoids

Reviews of Benzotriazole Chemistry
N

N
N

H

C+Bt

C-Bt

CBt

Ve středu 4. července 2007
v 10:00 ve velké zasedací síni ústavu

Od 14 hod diskuse s prof. Katritzkym

Alan R. Katritzky
University of Florida, Center for Heterocyclic compounds



  

Zájem o zaměstnání:

Mgr. Mirka Petránková, PřF UK, obor klinická a toxikologická analýza


